关于函授站点教学工作安排的通知

各函授站点：
为做好开学前后新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，保障师生身体健康和生命安全，保证成教开学教学工作安全、平稳、规范、有序运行，依据上级部门要求及学校防控工作整体安排，特将近期成教教学工作安排通知如下。
[bookmark: _Toc30728][bookmark: _Toc27312]一、开学前
1.开学日期由相关部门明确后再行确定，另行通知。
2.各函授站点须做好疫情下的教学计划调整，尽量推迟本学期面授时间，教学计划调整（电子版）请于3月5日前上报我校各联系学院，各联系学院继教部上报成教院学历科刘菁处备案。
3.各函授站点制定延迟开学一周及以上情况下的网络教学工作方案，充分利用信息化手段，减少不必要的师生聚集。
4.各函授站点开学前摸清学生基本情况，全程掌握学生疫情防控情况，要求做到全覆盖，不漏一人，特别要关注跟踪好重点人员的情况。
[bookmark: _Toc20841][bookmark: _Toc4559]二、注册报到日
1.教材发放。提前做好教材分班发放，进一步细化、优化教材发放时段安排，适当增加教材发放工作人员，防止现场领取学生聚集。
2.做好面授教学的通知工作，明确告知学生本学期函授教学的面授时间。
3.通知学生学期补考安排时间。本学期在开学报到后的一个月内进行，补考成绩请及时交于各联系学院。
[bookmark: _Toc22816][bookmark: _Toc20220]三、网络教学工作方案
在延迟开学的情况下，为保障“延迟开学不停学”，正式开学前各函授站点应积极利用信息技术开展网络教学和引导学生自主学习。
1.课程开设。原则上按照本学期实际开课课程执行网络教学和学习，尽量确保本学期实际开课课程实现网络教学，网络教学以理论教学为主。
2.学习平台。以各函授站点原本有的网络学习平台为主，如没有网络平台的，可参考智慧职教、爱课程等学习平台，充分利用国家和省精品在线课程资源。
3.教学模式。针对不同课程的资源基础和教学特点，可以采取在线课程教学、自主学习+在线辅导、直播教学、同步课堂教学等教学模式。针对毕业设计（论文），利用信息技术开展远程指导。
[bookmark: _GoBack]4.教学管理。各函授站点负责梳理、统计实际开课课程信息，并通知相关任课老师做好网络教学具体课程教学组织和考核工作。
5.实施时间。各函授站点根据各课程教学计划周数安排好面授时间，鼓励线上线下一体化教学，保质保量完成函授教学全过程。

金职院成人教育学院
                                  2020年2月4日